
Sammanställning nämndens ansökningar

Budgetjusteringar för investeringsåtgärder
Fliknamn Projektnamn Belopp
Trygghetsinvesteringar Trygghetsskapande åtgärder i Hagsätra 2025-2026 2,7
Nämndens totalt ansökta budgetjusteringar för investeringsåtgärder 2,7

Instruktion
Kontrollera att fliknamnet i kolumn A stämmer 
överens med namnet på flikarna i excelfilen. 



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 
trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 
fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.
Ansökan om budgetjustering i samband med:
Tertialrapport 1
Sökande nämnd:
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
Kontaktperson:
Jimmy Andersson

Telefon:
08-50820930

Epost:
jimmy.andersson@stockholm.se

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta 
ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan 
föra dialog med berörda stadsdelsnämnder.

Namn på insats
Trygghetsskapande åtgärder i Hagsätra 2025-2026

Koordinater
59.26594894599873, 18.015142232837995

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
2,7

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 
exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, 
dialoger med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in 
en karta med en markering av aktuell plats nedan.
Milanparken är belägen mellan Älvsjöbadet och Hagsätraskolan utmed ett parkstråk som ofta används av 
boende i området.

Platsen är otrygg idag. I närheten av Hagsätraskolan förekommer öppen droghandel medan området kring 
Älvsjöbadet drabbats av ordningsstörningar, bråk och illegala boplatser. Biltrafik i hög hastighet är ett 
återkommande problem.

Även Milanparken påverkas av dessa utmaningar. Droghandel, skadegörelse och bilkörning i parken och 
närområdet bidrar till en ökad känsla av otrygghet. Hagsätra är sedan tidigare klassificerat som ett utsatt 
område vilket bekräftats genom trygghetsvandringar, inkomna synpunkter och dialog med polis och 
fältassistenter. Flera trygghetsskapande insatser har redan gett positiva resultat, och det finns ett starkt 
behov av att fortsätta arbetet – där en satsning på Milanparken är en viktig del.

En särskild utmaning i området är att många barn i mellanstadieåldern saknar organiserad fritid. Detta leder 
till att barn i högre utsträckning vistas i centrum eller på biblioteket efter skoltid – ofta nära miljöer där droger 
förekommer. Situationen skapar en otrygg miljö för barnen och en utmaning för andra verksamheter.
En parklek i Milanparken skulle bidra till att fler vuxna vistas i området vilket ökar närvaron och förebygger 
brott. Även om parkleken främst riktar sig till yngre barn, kan den fungera som en trygg och strukturerad 
mötesplats och samtidigt stärka banden mellan familjer, barn och fritidspersonal. På så sätt kan tidiga och 
förebyggande insatser nå barn som inte deltar i fritidshem eller organiserade aktiviteter.
Parklekar är viktiga komplement till den ordinarie fritidsverksamheten och fyller en kompensatorisk roll – 
särskilt i resurssvaga områden. I Hagsätra finns idag ett underskott av öppna fritidsverksamheter för barn i 
låg- och mellanstadiet. En upprustning av Milanparken och etablering av en parklek skulle därför bidra till 
både ökad trygghet och förbättrade uppväxtvillkor för barn och unga i fokusområdet Hagsätra–Rågsved.

Föreslagna åtgärder inkluderar:
- Upprustning av Milanparken med ny lekutrustning, belysning, sittplatser och förbättrad tillgänglighet.
- Etablering av parklek med anställda fritidsledare från staden, som erbjuder strukturerade aktiviteter för 
barn.
- Utökad närvaro av vuxna i parken, genom samverkan med fältassistenter, trygghetsvärdar och 

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.2    Berörd målgrupp
Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska 
specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur 
många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Parklekens besökare, boende i området, barn och ungdomar från skolor och förskolor i närheten, 
civilsamhälle samt delar av stadsdelsförvaltningen. 
1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 
beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 
berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

En parkleksverksamhet kommer att öppnas i Milanparken våren 2025 och upprustning planeras för att 
tillgodose parkleksverksamhetens ökade behov genom att byta ut äldre och sliten lekutrustning, utöka 
befintliga lekytor samt belysning. Upprustningen av lekplatsen kommer att ske i dialog med 

1.4    Förväntat resultat
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan 
detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på 
torget. Ökad känsla av trygghet och gemenskap genom att erbjuda inbjudande ytor för samvaro och lek för flickor 
och pojkar samt andra målgrupper i området. Stadsdelsförvaltningen har tidigare sett att resultatet blir en 
ökad känsla för sitt närområde vilket resulterar i mindre skadegörelse och en ökad trygghetsskänsla när 
men vistas i sin utemiljö.
1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 
dokumenteras och spridas.
Uppföljande avstämning kommer att ske med fältgruppen och polis och genom löpande kontakter med 
parkleksverksamheten, medborgare, via de arbetssätt som förvaltningen har (tyck till, trygghetsvandringar, 
dialoger, områdesmöten etc).

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Avdelning HR, stab och stadsmiljö, Stadsmiljöenheten.

2.1 Avstämt med berörd stadsdelsnämnd

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med 
kostnader fördelade på respektive år.
Planerade åtgärder utförs under höst 2025 och vår/sommar 2026. Uppföljning sker månadsvis på 
byggmöten samt på plats vid färdigställande av de olika delmomenten. Ekonomisk uppföljning sker vid 
projektavslut samt vid T1,T2 och verksamhetsberättelse 2025 och 2026.

Prognostiserad kostnad om 1,0 mnkr för år 2025 och 1,7 mnkr för år 2026.
4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del 
ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  
Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 2,7
Lekutrustning inklusive anläggning samt montering 2 100 000
Belysning 200 000
Förbättring av parkvägsnät 100 000
Möbler samt skräpkorgar 100 000
Byggledning 200 000
4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 
insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.
Kapitalkostnaderna minskar för varje år men redovisas här för år 1: Avskrivning: 10 år/2,7 mnkr = 270 000 kr   
Ränta: 2,8 % =  75 600 kr 
Totalt: 345 600 kr

4. Bilagor


